& ASqËMÈLIrÂ LECTSLÀTtvA
DO IS:|ADO D[ JÀNïÂ CÀNNNINA

DN RETORIA LICIS L\ TI\/Â

Coordenadoria de Exped iente
Ofício no 078912021

Florianópolis,24 de novembro de 2021

Excelentíssimo Senhor

DEPUTADO IVAN NMTZ

Nesta Casa

Senhor Deputado,

Encaminho a vossa Excelência cópia do parecer exarado pera

Comissão de Constituição e Justiça deste Poder, ao Projeto de Lei no 0418.112021,

que "Dispõe sobre a isenção do lmposto sobre Operaçôes Relativas à Circulação de

Mercadorias e Prestação de Serviços de Transporte Interestadual e lntermunicipal e de

Comunicação (ICMS) na saída de oleo diesel destinado ao consumo de embarcações

pesqueiras, industriais e artesanais, registradas no âmbito do Estado de Santa

Catarina", para seu conhecimento.

Respeitosamente,
RECEBtErü

I
-ac-;<f, p,W

"/2'-rff'2,-,o 'jz*12'*
Ma rlise"íu rtad o Arruda Rímos Bu rger

Coordenadora de Expediente

Palácio Barriga Verde
Rua Dr. Jorge Luz Fontes, 310 - Centro
CEP 88020-900 - Florianópolis - SC
Fone (48) 322'1 295412559
www.alesc.sc.gov. br

GcrzozrRQX 334
-2, -a--,

{ nnna F; !ât'iftfJ r

P
ág

in
a

11
. V

er
sã

o
 e

le
tr

ô
n

ic
a

d
o

 p
ro

ce
ss

o
 P

L
./0

41
8.

1/
20

21
.

IM
P

O
R

T
A

N
T

E
:

n
ão

 s
u

b
st

it
u

i o
 p

ro
ce

ss
o

 f
ís

ic
o

.

ffi Â,çSIhltìLt l;\ t. ï:Cl5 I.dTIVÂ
llL] I5lÂl X.) ll[ 5,\Nl;\ C.\l]\lìlN;t

Ofício GPS/DL/ 092112021

Excelentíssimo Senhor

ERON GIORDANI

Chefe da Casa Civil

Nesta

DìR[ïORI/I LËçtSLÀTIVÀ

Florianópolis,24 de novembro de 2021

PROÏOCOIO GERA L DA ALESCRËCËB rDo
!íORA

DAïA:
RI

ASS, RESP:

Senhor Chefe,

Encaminho a vossa Excelência cópia do parecer exarado pela

Comissão de Constituição e Justiça deste Poder, ao Projeto de Lei no 041 A12021,
que "Dispõe sobre a isenção do lmposto sobre Operações Relativas à Circulação de

Mercadorias e Prestação de Serviços de Transporte lnterestadual e lntermunicipal e

de Comunicação (ICMS) na saída de óteo diesel destinado ao consumo de

embarcações pesqueiras, industriais e artesanais, regÍstradas no âmbito do Estado de

Santa Catarina", a fim de obter manifestação sobre a matérÍa legislativa em exame.

nte,

Dep ALBA

rimeiro Secretárío

Palácio Barriga Verde
Coordenadoria de Expediente
Rua Dr. Jorge Luz Fontes, 310 - Centro
CEP 88020-900 - Florianópolis - SC
Fone 48) 3221 295412559
www. alesc.sc.gov. br

GC/2021lRov334
-&., *,

{ nlnn É; ltilitb'J r
*--.

P
ág

in
a

12
. V

er
sã

o
 e

le
tr

ô
n

ic
a

d
o

 p
ro

ce
ss

o
 P

L
./0

41
8.

1/
20

21
.

IM
P

O
R

T
A

N
T

E
:

n
ão

 s
u

b
st

it
u

i o
 p

ro
ce

ss
o

 f
ís

ic
o

.

Wffi c()M. DË CONsr"n]jl(,i^()
E I1}STI(,A

I

5 ó
Fls

DEVOLUçAO

Após fim de diligência por decurso de prazo, usando os atributos do
Regimento lnterno (Resolução no 00112019) em seu artigo 144, devolve-se o
presente Processo Legislativo PL.l0418.112021para o Senhor Deputado Valdir
Cobalchini, para exarar relatório conforme prazo regimental.

Sala da Comissão , em 24 de fevereiro de 2022

Alexa
Chefe de Secretaria

C
Lr..

Ë,,1', Lha-r i O ilÁlìiÌ lai;\ VIR DË

ì1i:i.r l")r:r-rtcr .lcrqe l-uz f.Õntes, 310 | Centrct

. ír.r.;.:.1i1111 Í I iLrir.tr:ui,,,ír:. i,-j{j

i,
\, i")i'.1:: r:' ì' 2 b i: t3

uvi;',t. lr ir:sc.eC.eJcv. l:t

P
ág

in
a

13
. V

er
sã

o
 e

le
tr

ô
n

ic
a

d
o

 p
ro

ce
ss

o
 P

L
./0

41
8.

1/
20

21
.

IM
P

O
R

T
A

N
T

E
:

n
ão

 s
u

b
st

it
u

i o
 p

ro
ce

ss
o

 f
ís

ic
o

.